
 

1/1 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

 I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Název práce:  Rodinný dům 
Jméno autora: Tereza Hladíková 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: prof. akad. arch. Mikuláš Hulec 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 
 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

B - velmi dobře 

 
Kvalita technického řešení A - výborně 

 
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře 

 
III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 
Tereza Hladíková si pro svoji bakalářskou práci vybrala atypický úzký pozemek v bývalé zahrádkářské kolonii 
v Brně. Celý semestr pracovala samostatně, prosadila svůj úsporný architektonický koncept, zároveň však 
pravidelně návrh konzultovala. 
Navržené řešení domu je úsporné, stavba je logicky umístěná a orientovaná na pozemku, odpovídá jeho velikosti. 
Technické řešení je promyšlené a reálné, samostatně navržené a zpracované. 
Oceňuji snahu o vlastní grafický přístup, který považuji za zajímavější než průměrné realistické vizualizace 
v programu Lumion. Zároveň by však bylo možné tuto grafickou zkratku v některých částech projektu zlepšit. 
Architektonická podoba domu je tradiční, vychází z mnohokrát vyzkoušeného minimalistického konceptu lapidární 
kubické hmoty se sedlovou střechou. 
 
Autorka podle vlastních slov plánuje přechod na jiné zaměření magisterského studia, než architektonické. 
Vzhledem k jejímu nadání a samostatnosti bych však doporučoval pokračovat v dalším stupni opět 
s architektonickým zaměřením. 
 
 
 
IV. NÁVRH KLASIFIKACE 
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  B - velmi dobře. 
 
Datum: 10.6.2022     Podpis: 


